
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

 N. 4 del 06.02.2023 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ASSUNZIONE N. 1 INFERMIERE PROFESSIONALE 

 

Il Segretario Direttore 

In esecuzione  dell’ avviso Pubblico per eventuale conferimento incarico a n. 1 libero 
professionisti,  a tempo pieno e determinato h 36, Infermiere Professionale 
 
Viste le condizioni di salute degli ospiti e la cronica di carenza di infermieristiche non 
garantiscono  la continuità di servizi assistenziali; 
 

Visti gli standard regionali previsti dal DPRS n.159/96 lettera c), ed n) ove il servizio 
infermieristico è ritenuto indispensabile ed indifferibile in favore degli anziani, molti dei 
quali non autosufficienti; 
 

Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 
lettera a) che da la facoltà alle stazioni appaltanti di ricorrere all’affidamento diretto per 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €.40.000,00; 
 

Visto il capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni con terzi…” del bilancio 2022  
ove è prevista la relativa spesa, accertate le necessità dell’Ente che attualmente opera con 
una sola infermiera; 
 
Considerato che sono pervenute numero tre domande di cui una fuori termine e priva di 
titolo; 
Visti gli atti in ordine di arrivo: 

1. SCAVO RITA GEMMA 
2. MICCICHE’ SOFIA 
3. CARLINO SILVANA ( fuori termine e priva di titolo professionale) 

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n°6972 e s.m. ed integrazioni;  

Vista la L.R. 09.05.1986 n.22 sul riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in 

Sicilia; 

 

Visto il vigente CCNL Area Comparto Funzioni Locali – Ipab; 

 

Preso atto della necessità di reperire con urgenza figure professionali con la qualifica di 
Infermiere Professionale, attraverso la formazione di una graduatoria, per il conferimento di 
n.1 infermiere full-time; 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

Dare atto che la somma occorrente per la gestione del servizio infermieristico, trova 
copertura sul cap. 440 delle uscite effettive del Bilancio preventivo 2023, intestato a “ spese 
per convenzioni con terzi “ in fase di formazione; 
 
 

Gli Infermieri Professionali, utilmente collocati nella graduatoria formata in esito all’ 
avviso, verranno  assunti, per eventuale contratto secondo il vigente CCNL Comparto Enti 
Locali, l’incarico avrà la durata di mesi due prorogabili, per  36 ore settimanali. 

 
Visto lo Statuto dell’Ipab ,  
Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e il 

regolamento di economato ; 

Vista la L. R. 09/05/1986, n. 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 

Per i motivi di cui sopra 

 

 
isto il Dprs del 29.06.1988 ( Gurs 06.08.1988 seppl.Ord.n° 1) con il quale sono stati approvati 

gli standars organizzativi e strutturali delle Case di Riposo in attuazione della lr. 22/1986 ;  

Visto l’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., sul procedimento amministrativo;  

 

Per quanto premesso  

DETERMINA 

 

1) Approvare, la graduatoria;  

2) Assumere la Signora Scavo Rita Gemma a decorrere dalla   data di stipula del contratto 

secondo il vigente CCNL Comparto Enti Locali, l’incarico avrà la durata di mesi due 

prorogabili, per  36 ore settimanali; 

3) Dare atto che in caso di necessità l’ amministrazione si riserva la facoltà di attingere dalla 

graduatoria per sopperire alle vacanze di organico. 

. 

4) Impegnare la somma occorrente per la gestione del servizio infermieristico, trova 

copertura sul cap. 180 delle uscite effettive del Bilancio preventivo 2023, intestato a “ spese 

per il personale“ in fase di formazione” ;  

5) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 

3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 .  

 

Il Segretario Direttore  

f.to avv Pietro Amorosia  

_______________________ 

 
 

 
       

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
telematico dell’Ipab dal 08.02.2023 al 23.02.2023, registro pubblicazioni n° 
1 1 /2023 

 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

Campobello di Licata , lì 08.02.2023 
 

Il Segretario/Direttore 
    f.to       Avv. Pietro Amorosia 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

